
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 04 de Fevereiro de 2022                                                                                                   Edição Nº: 224 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 01/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: M P MACHADO ADDI - CAFE DA FAMILIA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DO MURO 
DE ARRIMO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 76.657,65 (Setenta e seis mil seiscentos e cinquenta e sete reais, sessenta e cinco centavos). 
INÍCIO DE EXECUÇÃO: 01/02/2022 
TÉRMINO DA EXECUÇÃO: 30/04/2022 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 01/02/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/01/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade TOMADA DE PREÇO 06/2021 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/02/2022 às 21:19:34

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 04 de Fevereiro de 2022                                                                                                   Edição Nº: 224 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 06/2022; 
 
b) Licitação nº. 3/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 04/02/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 04/02/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E PEÇAS 
PARA CADEIRAS ODONTOLÓGICAS DA MARCA GNATUS, COMPRESSOR DE AR DA MARCA 
SCHUTER, CONFORME DEMANDA SOLICITADA PELO DENTISTA DR. CLENILSON DELLA 
JUSTINA MAZIEIRO ATRAVÉS DOS MEMORANDOS N°002/2022, DESTINADO A UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE DE ARAPUÃ. 
 
g) Vencedor: MARIANO & FROIS LTDA ; 
 
h) Valor: R$ 16.650,00 (Dezesseis Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 04/02/2022 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/02/2022 às 21:19:34

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 04 de Fevereiro de 2022                                                                                                   Edição Nº: 224 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 07/2022; 
 
b) Licitação nº. 4/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação:  04/02/2022 
 
e) Data da Adjudicação:  04/02/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E PEÇAS 
DAS AUTOCLAVES STERMAX - 40 LITROS, CRISTOFOLI - 21 LITROS, DIGITALE - 21 LITROS, 
DESTINADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: MARIANO & FROIS LTDA ; 
 
h) Valor: R$ 17.050,00 (Dezessete Mil e Cinquenta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 04/02/2022 
 

 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/02/2022 às 21:19:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-02-04T21:19:34-0300




